
 
 

Vytvořeno  11.02.2020 10:19:55 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    2  

 

 
 

Příspěvek do 3. schůze Rady města Kuřimi konané dne 29.01.2020  
 
Dohoda o narovnání 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - dohoda o narovnání  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Alena Janoušková - referent - byty  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Město Kuřim je vlastníkem obecního bytu č. 900/11, 3+1 o velikosti 92,39 m
2
, umístěného v podkroví 

bytového domu č. p. 898, 899, 900, 901 v ul. Na Královkách, který je součástí pozemku parc. č. 1806, 
vše v obci a k. ú. Kuřim. Nájemcem bytu je paní Dana Koutná, trvale bytem  [osobní údaj odstraněn] , 
664 34 Kuřim. 
OMP jednal v této věci i s kominíkem panem Kocmanem, který se ve Zprávě o provedení kontroly a 
čištění spalinové cesty vyjádřil, že do kotle zatékalo z důvodu pohybu části střešní konstrukce, kdy 
vznikla údajně netěsnost ve spalinové cestě. Nepřipustil možnost chybné instalace spalinMěsto Kuřim 
v červenci 2015 nechalo v uvedeném bytě provést výměnu původního kotle za nový plynový kotel 
v provedení turbo – kotel Therm 20 TCXE.A, výr. č. 0781/06/15. Výměnu provedl pan Jan Nedoma, 
Kuřim, IČ 66547768, spalinovou cestu provedl kominík Michal Kocman, Brno, IČ 72502177, kotel do 
provozu uvedl Zdeněk Sokol, Tišnov, IČ 73842257. Celkově město za tuto akci zaplatilo částku ve výši 
39.181,75 Kč. 
Paní Koutná zajišťovala pravidelné roční servisní prohlídky kotle. V lednu 2019 byla provedena 
servisní prohlídka servisním technikem panem Kopřivou – dle doloženého dokumentu nebyla při 
servisní prohlídce shledána žádná závada kotle.  
V únoru 2019 začal kotel vykazovat poruchy – netekla teplá voda, proto se paní Koutná obrátila na 
servisního technika. Dne 22. 2. 2019 provedl tentýž servisní technik, pan Kopřiva, kontrolu funkcí, 
kotel zprovoznil – paní Koutná uhradila částku 1.288 Kč (vč. jízdného a DPH).  
Již 27. 2. 2019 přijel do předmětného bytu servisní technik pan Pančík, který kontrolou kotle zjistil 
zaseknutý manostat, kotel zprovoznil, paní Koutná uhradila částku 900 Kč.  
Dne 18. 4. se opět do bytu dostavil technik pan Kopřiva, kdy kotel hlásil poruchu E08 – zanešená 
venturiho trubice – pročištění, kotel byl zprovozněn a paní Koutná zaplatila částku 863 Kč.  
Dne 11. 6. 2019 přijel do bytu opět pan Kopřiva, kotel hlásil opět poruchu E08. Jak vyplývá 
z doloženého dokumentu, vyměnil technik tento den manostat, pročistil odvod spalin a po konzultaci 



 
 

Vytvořeno  11.02.2020 10:19:55 2 

se servisním střediskem výrobce dospěl k závěru, že již při instalaci spalinové cesty v roce 2015 nebyl 
dodržen postup dle výrobce a nebyl osazen kondenzační kus v odvodu spalin. Za tuto opravu zaplatila 
paní Koutná částku 1.921 Kč.  
Dne 22. 8. 2019 přijel do bytu technik přímo od výrobce kotle – firmy Thermona, spol. s r.o., a to 
z důvodu opětovného hlášení poruchy E08. Z doložené zprávy vyplývá, že technik provedl čištění 
ventilátoru venturky, vyměnil těsnění v komíně, přetěsnil NTC sondy, provedl kontrolu těsnosti v kotli. 
Dále se vyjádřil, že nebyl dodržen postup instalace koaxiálního odkouření podle výrobce a příčinou 
poruchy bylo nenamontování odvodu kondenzátu z komína, což způsobilo zatékání kondenzátu do 
kotle. Doporučil doinstalovat odvod kondenzátu. Za tento výjezd technika zaplatila paní Koutná částku 
ve výši 1.156 Kč. 
Dne 8. 11. 2019 byl technikem firmy Thermona, spol. s r.o. opět proveden zásah na kotli – kotel 
vykazoval znovu chybu E08 – byl vyměněn manostat. Celkem za tuto opravu zaplatila paní Koutná 
částku ve výši 1.553 Kč. 
 
OMP jednal v této věci i s kominíkem panem Kocmanem, který se ve Zprávě o provedení kontroly 
a čištění spalinové cesty vyjádřil, že do kotle zatékalo z důvodu pohybu části střešní konstrukce, kdy 
vznikla údajně netěsnost ve spalinové cestě. Nepřipustil možnost chybné instalace spalinové cesty 
v roce 2015. 
V měsíci říjnu 2019 došlo kominíkem panem Kocmanem k opravě instalované spalinové cesty a byl 
osazen kondenzační kus. Odvod kondenzátu byl sveden do plastové láhve, s panem Nedomou bylo 
dohodnuto, že plastovou láhev nahradí vizuálně lepší nádržkou. Dle informací od pana Nedomy se tak 
do dne 21. 1. zatím nestalo. 
 
Paní Koutná za opravy kotle, vč. nákladů na dopravu zaplatila v roce 2019 celkovou částku ve výši 
7.681 Kč (vč. DPH). Celkové náklady na dopravu z této částky činí 2.171 Kč (vč. DPH). 
Paní Koutná požádala OMP o úhradu nákladů za opakovanou závadu na kotli. 
 
Dle Nařízení vlády č. 308/2015 Sb., o vymezení pojmů běžná údržba a drobné opravy související 
s užíváním bytu, v platném znění (dále jen „nařízení“), se za drobné opravy považují opravy bytu a 
jeho vnitřního vybavení, pokud je toto vybavení součástí bytu a je ve vlastnictví pronajímatele, a to 
podle věcného vymezení nebo podle výše nákladů. 
Podle věcného vymezení § 4, písm. h) nařízení se za drobné opravy mj. považují opravy kotlů 
etážového topení na elektřinu, kapalná a plynná paliva, kouřovodů a uzavíracích a regulačních 
armatur a ovládacích termostatů etážového topení a dále dle písm. i) výměny drobných součástí 
předmětů uvedených v písm. h). 
Podle výše nákladů - § 5 nařízení - se za drobné opravy považují další opravy bytu a jeho vybavení a 
výměny jednotlivých předmětů nebo jejich součástí, které nejsou uvedeny v § 4, jestliže náklad na 
jednu opravu nepřesáhne částku 1000 Kč. Provádí-li se na téže věci několik oprav, které spolu 
souvisejí a časově na sebe navazují, je rozhodující součet nákladů na související opravy. Náklady na 
dopravu a jiné náklady spojené s opravou se do nákladů na tuto opravu nezapočítávají a hradí je 
nájemce. 
Nařízení také stanovuje roční limit nákladů za drobné opravy v kalendářním roce. Přesáhne-li součet 
nákladů za drobné opravy uvedené v §§ 4 – 5 nařízení částku rovnající se 100 Kč/m

2
 podlahové 

plochy bytu, další opravy v daném kalendářním roce se nepovažují za drobné opravy. Uvedený byt má 
podlahovou plochu 92,39 m

2
. 

 
Paní Koutná uhradila za opravy kotle částku 5.510 Kč + 2.171 Kč jako náklady na dopravu. Ovšem 
nařízení neřeší opakované náklady na tutéž závadu. 
OMP je toho názoru, že by město Kuřim mělo částku ve výši 7.681 Kč paní Koutné uhradit a 
doporučuje uzavřít s paní Koutnou Dohodu o narovnání.  
Částka bude uhrazena z provozního ORGu týkajícího se obecních bytů ve správě Správy bytů Kuřim, 
s. r. o., č. 9012 000 000. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
s c h v a l u j e 



 
 

Vytvořeno  11.02.2020 10:19:55 3 

 
uzavření dohody o narovnání s paní Danou Koutnou, trvale bytem  [osobní údaj odstraněn] 664 
34 Kuřim, jejímž předmětem je vyplacení částky ve výši 7.681 Kč jako náhrady škody způsobené 
na plynovém kotli umístěném v bytě č. 900/11 v ul. Na Královkách v Kuřimi. 
Termín plnění: 29.02.2020 
Zodpovídá: Alena Janoušková - referent - byty 
 
  

 
 
 



Dohoda o narovnání č. 2020/D/…… 
ve smyslu ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
 
 
 
1. Dana Koutná, nar. ………… 

trvale bytem …………………………, 664 34 Kuřim 
dále jen „paní Koutná“ na straně jedné 

 
2. Město Kuřim 

IČ: 00281964 
se sídlem Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
zastoupené starostou Mgr. Ing. Dragem Sukalovským 
dále jen „město Kuřim“ na straně druhé 

 
 
uzavřeli níže uvedeného dne tuto dohodu: 
 
 

Čl. 1 
 

1. Město Kuřim je vlastníkem obecního bytu č. 900/11 umístěného v podkroví bytového domu č. p. 

898, 899, 900 a 901 v ul. Na Královkách, který je součástí pozemku parc. č. 1806, vše v obci a k. 

ú. Kuřim (dále jen „byt“).  

2. Paní Koutná je nájemcem bytu uvedeného v odst. 1. 

3. K vybavení bytu patří mj. etážové topení s plynovým kotlem. Plynový kotel v bytě byl městem 

Kuřim v červenci 2015 vyměněn prostřednictvím odborné topenářské firmy. Nová spalinová cesta 

ke kotli byla zrealizována odbornou kominickou firmou. 

4. V roce 2019 začal kotel vykazovat poruchy – netekla teplá voda. Za opravy za tutéž závadu 

zaplatila paní Koutná servisním firmám částku ve výši 5.510,- Kč + 2.171,- Kč jako náklady na 

dopravu. Paní Koutná požádala město Kuřim o úhradu nákladů za opakovanou závadu na kotli. 

5. Smluvní strany se shodly na skutečnosti, že opakovaná závada byla způsobena zatékáním 

kondenzátu do kotle, tedy z důvodu chybné instalace koaxiálního odkouření ze strany vlastníka 

kotle, města Kuřimi. 

 
 
 

Čl. 2 
 

1. Účastníci se dohodli na narovnání veškerých sporných práv vzniklých ze  skutečností uvedených 

v Čl. 1, a to tak, že město Kuřim uhradí paní Koutné v termínu do 10 dnů od uzavření této dohody 

částku ve výši ………,- Kč, a to na účet číslo …………………… 

2. Splněním povinností dohodnutých v předchozím odstavci jsou účastníci této dohody o narovnání 

zcela vyrovnáni a nebudou mít vůči sobě žádných nároků souvisejících s předmětem této dohody. 

3. Dále účastníci potvrzují, že vůči sobě nemají ani z jiných právních titulů žádných závazků a 

pohledávek. 

 
 
 

Čl. 3 
 

1. Ostatní práva a povinnosti účastníků z této dohody vyplývající se řídí platnou právní úpravou. 

2. Změny či doplnění této dohody mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků, které 

musí být podepsány a odsouhlaseny oběma smluvními stranami. 



3. Dohoda je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu, město si 

ponechá tři vyhotovení a paní Koutná jedno vyhotovení. 

4. Dohoda byla uzavřena v souladu s usnesením Rady města Kuřimi č. usnesení ……/2020 ze dne 

29. 1. 2020. 

 
 
 
V Kuřimi dne 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………… ……………………………………… 
Mgr. Ing. Drago Sukalovský 

starosta města Kuřimi 
Dana Koutná 

 
 
 


	Zpráva
	A - dohoda o narovnání

